
СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫ Й ОТДЕЛ  
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2022 № 143-д
с. Туринская Слобода

Об утверж дении плана по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность,
на территории Слободо-ТУринского муниципального района, в 2022 году

В соответствии с пунктом 5 статьи 95 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», протоколом заседания 
Общественного совета от 2 ноября 2022 года № 18 и с целью устранения недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность, на территории Слободо-Туринского муниципального района в 2022 году,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить планы мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, на территории 
Слободо-Туринского муниципального района в 2022 году (прилагается).

2. Беспаловой Т.А., директору МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР»:
- разместить план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, на территории Слободо-Туринского 
муниципального района в 2022 году на официальном сайте Слободо-Туринского МОУО 
в разделе «Независимая система оценки качества образования»;

- осуществить контроль за реализацией плана по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность, на территории Слободо-Туринского муниципального района в 2022 году.

ведение мониторинга посещений гражданами официального сайта 
www.bus.gov.ru и их отзывов;

- контроль за информированием граждан о принятых мерах по устранению 
недостатков, выявленных в ходе проведения в 2022 году независимой оценки качества, 
на официальном сайте www.bus.gov.ru

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить:
- размещение плана по устранению недостатков, выявленных в ходе

http://www.bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru


независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, на территории 
Слободо-Туринского муниципального района в 2022 году на официальных сайтах 
образовательных организаций;

- устранение недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности.

- подготовку и предоставление в Слободо-Туринский МОУО отчетов о 
реализованных мероприятиях один раз в полгода, следующего за годом проведения 
независимой оценки качества (до 10 июня 2023 года, до 20 гюября 2023 года) до 
фактического выполнения всех мероприятий, предусмотренных планами по устранению 
недостатков.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник Слободо-Туринского

С постановлением ознакомлена:

Г.И. Фоминов

Т.А, Беспа;юва



Приложение 
к постановлению 

Слободо-Туринского МОУО 
от 07.11.2022 №143-д

Перечень
образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, на 

территории Слободо-Туринского муниципального района, предоставивших планы по 
устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки 

осуществления образовательной деятельности в 2022 году

№
п/п

Наименование образовательной организации

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
"Слободо-Туринский детский сад "Родничок"

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Центр развития ребенка - "Слободо-Туринский детский сад "Солнечный"

3. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
"Краснослободский детский сад"

4. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
"Куминовский детский сад"

5. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
"Ницинский детский сад "Колосок"

6. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
"Сладковский детский сад "Ромашка"

7. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
"Слободо-Туринский детский сад "Алёнка"

8. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
"Слободо-Туринский детский сад "Теремок" общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по художественно­
эстетическому развитию детей"

9. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
"Усть-Ницинский детский сад "Росинка"


